城市消费者，进一步拓宽我省贫困地区农产品的销售渠道。除了省内扶贫，友阿微店也将扶贫视角放眼全国，目前已对接新

疆托克逊，助力疆品入湘，湘品入疆。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 电商扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 28

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 260

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

无

（4）后续精准扶贫计划

公司将在湖南省商务厅、湖南省扶贫办等政府部门的指导下，进一步推进“一县一品”线上电商扶贫特产专区工作，与

更多贫困县域对接，挖掘更多适合网销的当地特色农产品，通过友阿微店平台进行销售，帮助当地贫困农户、农企脱贫致富。

2019年，公司进一步加快小区店在长沙市的落地，在所有的小区店均设立线下电商扶贫特产专区，统一LOGO(DSFP)

形象展示，常态化展销贫困县域的农特产品。

另一方面，除了省内扶贫，友阿微店也将扶贫视角放眼全国，将把省外其他贫困地域的优质产品引入湖南，也把湖南贫

困地域的优质产品卖到全国各地。

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司2019年半年度报告全文

 29

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司召开的总裁办公会 2019 年第一次临时会议审议通过了《关于受让控股子公司长沙市芙蓉区友阿小额

贷款有限公司少数股东股权事项》，同意公司受让控股子公司友阿小额贷款公司三位自然人股东叶长安、刘雯、唐松持有的

1,500万股权，受让总金额 1,545万元。公司受让上述少数股东股权后，在友阿小额贷款公司的持股比例由 90%增加至 97.5%。

2、报告期内，公司召开的总裁办公会2019年第二次临时会议审议通过了《关于授权控股股东使用“家润多”商标》的

议案，许可控股股东友阿控股使用“家润多”商标，商标许可使用费为50万元/年，期限10年。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司2019年半年度报告全文

 30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 1,416,605,200 100.00%   -22,432,400 -22,432,400 1,394,172,800 100.00%

1、人民币普通股 1,416,605,200 100.00%   -22,432,400 -22,432,400 1,394,172,800 100.00%

三、股份总数 1,416,605,200 100.00%   -22,432,400 -22,432,400 1,394,172,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年3月19日至2019年2月27日，通过集中竞价方式累计回购无限售条件流通股22,432,400股，根据2018年第一

次临时股东大会审议通过的《关于回购公司股份的议案》，本次回购的股份将予以注销，注销的股份合计22,432,400股，占

回购注销前公司总股本的1.58%，本次回购注销完成后，公司总股本从1,416,605,200股减至1,394,172,800股。详见公司2019

年3月8日刊载于巨潮资讯网的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2019-006）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019 年 7 月 24 日完成了工商变更登记，取得了湖南省市场监督管理局换发的《营业执照》。公司注册资本变更

为 139,417.28 万元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年3月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述22,432,400股回购股份注销手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年02月11日召开的第五届董事会第四次临时会议和2018年2月28日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过

了《关于回购公司股份的议案》、《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理本次回购股份工作相关事宜的议案》，同意

公司在回购股份价格不超过人民币5.5元/股条件下，以自有资金通过深圳证券交易所股票交易系统以集中竞价交易方式回购

公司股份，回购的资金总额不低于人民币5,000万元，不超过人民币2亿元，回购的股份将予以注销，回购股份期限为自股东

大会审议通过回购股份方案之日起不超过12个月。详见公司2018年2月12日刊载于巨潮资讯网的《关于回购公司股份的预案

公告》（公告编号：2018-003）。2018年3月16日，公司披露了《回购报告书》、《湖南启元律师事务所关于湖南友谊阿波

罗商业股份有限公司回购部分社会公众股份的法律意见书》。2018年3月19日，公司实施了首次回购，详见公司2018年3月20